[image: image1.png]/N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от          05.05.2011

№      1221

город Крымск

Об инвентаризации земель, выявлении неиспользуемых и
нерационально используемых земель на территории

муниципального образования Крымский район
В целях пополнения доходной части бюджетов всех уровней, усиления контроля за использованием земельных участков на территории муниципального образования Крымский район и соблюдения землепользователями требований, установленных при предоставлении земельных участков, руководствуясь статьями 9, 13 Федерального закона от 18 июня 2001 года №78-ФЗ «О землеустройстве», во исполнение поручений, данных на совещании по проблемам регулирования земельных отношений в муниципальных образованиях, проводимом 11 марта 2011 года под председательством заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края В.И. Кондратьева, п о с т а н о в л я ю:
1.
Создать межведомственную комиссию по проведению инвентаризации земельных участков на территории муниципального образования Крымский район и утвердить ее состав (приложение).

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Крымского района провести инвентаризацию земельных участков на территории муниципального образования Крымский район и создать рабочую группу для ее проведения.

3. Рабочим группам по проведению инвентаризации земельных участков на территории городского и сельских поселений Крымского района обеспечить:

1) выявление всех землепользователей (землевладельцев) с установлением фактически сложившихся границ занимаемых участков, фактическим их использованием;

2) выявление неиспользуемых и нерационально используемых земель;

3) направление информации, полученной в ходе проведения инвентаризации земельных участков на территории городского и сельских поселений Крымского района, в управление имущественных отношений администрации муниципального образования Крымский район.
4.
Управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Крымский район (Сурова) обеспечить сбор, анализ и обработку информации, полученной в ходе проведения инвентаризации земельных участков на территории муниципального образования Крымский район.

5.
Рекомендовать Крымскому отделу Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю (Каширин) обеспечить работу межведомственной комиссии картографическими и иными материалами, необходимыми для проведения инвентаризации земель населенных пунктов.
6. Управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Крымский район (Сурова) обнародовать настоящее постановление.

7. Организационному отделу администрации муниципального образования Крымский район (Кущ) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район в сети Интернет.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Крымский район С.А. Глущенко.

9. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

Крымский район

В.В.Крутько
Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Крымский район

от         05.05.2011        №       1221

СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ
по проведению инвентаризации земель населенных пунктов на территории

муниципального образования Крымский район

Глущенко С.А.
–
заместитель главы муниципального образования Крымский район, председатель комиссии
Сурова А.А.
–
начальник управления имущественных отношений администрации муниципального образования Крымский район, заместитель председателя комиссии

Масловская Е.В.
–
специалист 2 категории отдела земельных отношений управления имущественных отношений администрации муниципального образования Крымский район, секретарь комиссии
Члены комиссии:

Алябьев С.А.
–
начальник отдела земельных отношений управления имущественных отношений администрации муниципального образования Крымский район
Ахмедова Т.Ф.
–
ведущий специалист управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Крымский район

Игнатов М.Н.
–
начальник отдела инвестиционного развития и мониторинга управления экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Крымский район
Каширин П.С.
–
начальник Крымского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю (по согласованию)
Кислица С.Н.
–
главный специалист отдела земельных отношений управления имущественных отношений администрации муниципального образования Крымский район
Мевша Т.Е.
–
главный специалист Новороссийского отдела ГКУ КК «Кубаньземконтроль» (по согласованию)

Мозговой Т.Т.
–
начальник Крымского филиала ФГУ «Земельная кадастровая палата» по Краснодарскому краю (по согласованию)
Пиронко Д.Н.
–
начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Крымский район – главный архитектор района

Сёмиков В.В.
–
начальник ИФНС России по городу Крымску Краснодарского края (по согласованию)
Примечание:
в состав межведомственной комиссии входят главы городского и сельских поселений Крымского района (в зависимости от местонахождения земельного участка)

Начальник управления

имущественных отношений

А.А. Сурова